
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GARA REGIONALE SISTEMI PER DIALISI – TRATTAMENTI DEPURATIVI EXTRACORPOREI 
PER ACUTI PER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE VENETO E PER L’AZIENDA 
PROVINCIALE PER I SERVIZI SANITARI (APSS) DI TRENTO”: RINNOVO BIENNALE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1688/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale n. 1451 del 07.09.2022, è stata disposta l’adesione alle 
risultanze della gara regionale per la fornitura in service di “Sistemi per dialisi – trattamenti depurativi 
extracorporei per acuti per le Aziende Sanitarie della Regione Veneto e per l’Azienda Provinciale per i 
Servizi Sanitari (APSS) di Trento”, per la durata di tre anni fino al 31.08.2025;

preso atto che all’art. 4 del Disciplinare di gara della sopracitata gara è previsto che “Alla scadenza del 
triennio, il contratto potrà essere rinnovato per ulteriori 24 mesi”, l’U.O.C. CRAV, in vista della 
scadenza contrattuale, ha interpellato le ditte fornitrici che si sono rese disponibili al rinnovo contrattuale 
ad eccezione della ditta Medtronic Italia spa (con la quale questa Azienda Sanitaria non aveva proceduto 
all’adesione);

in data 08.01.2025 e 31.03.2025, l’U.O.C. CRAV ha trasmesso la Deliberazione di Azienda Zero n. 884 
del 31.12.2024, con la quale viene disposto il rinnovo biennale dei contratti in argomento: si dà atto 
altresì che le ditta Baxter ora Vantive spa, Fresenius Medical care spa e B.Braun Avitum spa hanno 
chiesto un adeguamento percentuale alle condizioni economiche rispettivamente del 12%, 7,90% e 
5,70%, adeguamenti autorizzati dalla stessa Commissione CRITE, a seguito di apposita istruttoria;

si ritiene, pertanto, di procedere, per l’Azienda ULSS n. 8 “Berica”, al rinnovo dei contratti in argomento 
fino al 31.08.2027 con le ditte, alle condizioni e per i lotti riepilogati nel prospetto allegato alla presente 
deliberazione a farne parte integrante e sostanziale (allegato A);

l’importo complessivo di rinnovo biennale, stimato sulla base dei consumi storici avvenuti, è pari ad € 
406,478,81(IVA 4% esclusa) pari ad € 422.737,96 (IVA 4% inclusa);

nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 2.006,00, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con Delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 risulta necessario nominare il Direttore dell’esecuzione del 
contratto;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, del rinnovo 
biennale della fornitura in service di “Sistemi per dialisi – trattamenti depurativi extracorporei per 



acuti per le Aziende Sanitarie della Regione Veneto e per l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari 
(APSS) di Trento”, come disposto con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Zero n. 
884 del 31.12.2024;

2. di dare atto che l’importo complessivo di spesa, stimato per il periodo dal 01.09.2025 al 31.08.2027 
con le ditte, per i lotti di interesse e alle condizioni riepilogati nel prospetto allegato alla presente 
deliberazione a farne parte integrante e sostanziale (allegato A), per l’importo complessivo di € 
422.737,96 (IVA 4% inclusa);

3. di dare atto che l’onere complessivo di spesa verrà imputato tra i costi, nei Bilanci Sanitari relativi 
agli esercizi 2025/ 2027 orientativamente secondo la seguente analisi:

 5402000110 5402000150 5603000010
Anno 2025 19.438,26 € 36.765,43 € 14.252,63 €
Anno 2026 58.314,79 € 110.296,30 € 42.757,88 €

Anno 2027 38.876,53 € 73.530,87 € 28.505,26 €

4. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite negli atti di gara;

5. di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, il Direttore dell’U.O.C. Nefrologia, Dott.ssa 
Monica Zanella, quale Direttore dell’esecuzione del contratto;

6. nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 
n. 50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 2.060,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI



Ditta Descrizione articolo codice

q.tà 

annuale 

stimata

importo 

unitario con 

aumento iva Imponibile

SACCA X EMOFILTR. CON TAMP. BICARBON 09811146 1800 7,672 I04 13.809,60

SOLUZIONE C/TAMPONE BICARBONATO '09811191 480 7,672 I04 3.682,56

SOLUZIONE REGIOCIT DA 5000ML 2 SACCH '09811198 440 18,2 I04 8.008,00

PERFORATORE RACCORDO sp-c13 '107E1039 22800 0,45 I22 10.260,00

SET SCALDASANGUE M/USO THERMAX 11130001 285 5,6 I04 1.596,00

KIT PRISMAFLEX HF20 PEDIATRICO '111315 2 116,48 I04 232,96

KIT PRISMAFLEX HF 1400 SET MEMBRANA '11145 225 116,48 I04 26.208,00

CIRCUITO EXTRACORPOREO MONOUSO SEPTEX SET 1111161 4 980 i04 3.920,00

KIT PRISMAFLEX HP-X SET '111450 10 100 I04 1.000,00

SACCA RACCOLTA EFFLUENTE 9 LT. '11148 1500 2,8 I04 4.200,00

NOLEGGIO APP. PRISMAX COD. 955558 '7352003 5 2400 I04 12.000,00

Imponibile annuale Baxter spa 84.917,12

SACCA X EMOFILTRAZIONE DUOSOL 5 L '09811150 1100 9,83 € 4 10.813,11

SACCA DI RACCOLTA DA 7000ML OMNIBAG '11141002 490 1,80 € 4 880,48

KIT DI LINEE + FILTRO DA 1.6 OMNISET 11141003 160 108,87 € 4 17.419,36

NOLEGGIO OMNI COD. 7107505 '7352002 3 2.906,75 € 4 8.720,25

Imponibile annuale B.Braun 37.833,20

MULTIBIC*2SAC 5000ML C/K 2MMOL '098111100 1900 9,17 € I04 17.425,85 €

SOL. CIFOBAN 136mmol 1500ML '098111178 70 12,41 € I04 868,60 €

SOL.SODIO CITRATO 4% 1,5 LITRO - SOL '098111178 118 12,41 € I04 1.464,20 €

multiFiltrate PRO-Kit HDF 1000 '111411 170 107,90 € I04 18.343,00 €

multiFiltratePRO-Kit Ci-Ca HD Emic '111412 4 863,20 € I04 3.452,80 €

multiFiltratePRO-Kit CVVHD Ci-Ca '111414 22 107,90 € I04 2.373,80 €

multiFiltratePRO-Kit CVVHDF Ci-Ca '111415 28 107,90 € I04 3.021,20 €

ADATTATORE HANSEN Maschio/Luer-Lock '111416 120 0,76 € I04 90,64 €

SACCA RACCOLTA EFFLUENTE 10 LT. '11142 830 3,24 € I04 2.686,71 €

SOL.PER KIT CI-CA DIALISATO '11177 860 9,17 € I04 7.887,49 €

SOL.SODIO CITRATO 4% 1,5 LITRO '11178 200 12,41 € I04 2.481,70 €

NOLEGGIO MULTIFILTRATE PRO '735199 7 2.913,30 € I04 20.393,10 €

Imponibile annuale Fresenius Medical Care 80.489,08 €

Imponibile complessivo annuale 203.239,41 €

Imponibile complessivo biennale 406.478,81 €

VANTIVE SPA

B.BRAUN 

FRESENIUS MEDICAL CARE


		2025-09-26T14:02:39+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




